
Zápis z 3. zasedání výkonného výboru OSH Karlovy Vary 
Ze dne 9.5.2023v Nové Roli 

 SH ČMS Okresní sdružení Karlovy Vary 

 Chodovská 264, 362 25 Nová Role IČO: 63556952 
 Mail: starostaoshkv@seznam.cz 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Omluveni: Anna Plačková, Milan Vodička, Martin Bělohlávek 

Program 

1. Zahájení, volba zapisovatele, ověřovatele zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Okresní kolo Plamen 

4. Okresní kolo PS 

5. Zhodnocení akcí 

6. Novelizace stanov 

7. Řešení volebního období 

8. Různé 

9. Usnesení 

10. Závěr 
 

1. Zahájení, volba zapisovatele, ověřovatele zápisu:  

Zahájení provedl starosta p. Hubáček a navrhl změnu programu a přidání bodu 6) 

zpráva o hospodaření. Dále navrhl na zapisovatele - Pavla Veselá Kaňková a 

ověřovatele Monika Píchová a Josef Sinkule 

Pro 7  proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl přijat a dochází ke změně programu a zapisovatelem se stává Pavla 

Veselá Kaňková a ověřovateli Monika Píchová a Josef Sinkule 

Přišel p. Pospěch a hlasujících je 8. 

2. Kontrola usnesení:   

OZ na hru Plamen i okresní kolo v PS jsou hotová a rozeslaná. Za odstupujícího p. 

Vítězslava Homolku je do funkce vedoucího OORR z pozice 1. náhradníka pověřen 

do konce volebního období p. Emil Hanzelín.  

Pro 8  proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl přijat a vedoucím okresní odborné rady se stává do konce volebního 

období p. EMIL HANZELÍN 

Ten souhlasí, ale zdůrazňuje, že se funkce ujímá pouze na okresní úrovni a nechce 

být zástupcem okresu v krajském výkonném výboru. 

 

3. Okresní kolo - Plamen: 

Okresní kolo se bude pořádat 20.-21.5 ve Staré Roli. OZ jsou již rozeslána, přihlášky 

chodí na mail p. V. Ježka. OORM dá dohromady počty medailí a pohárů a seznam její 

vedoucí p. Turek předá starostovi a ten je zajistí. V týdnu bude zajištěn seznam 

překážek, které bude zapotřebí odvést do St. Role a jejich odvozem je pověřen p. 

Hanzelín s p. Turkem. 

Vedoucí odborné rady mládeže přednesl návrh rady  na nákup cen ve výši 10.000,- 

Hospodářka upozornila, že ceny nesmí překročit hodnotou 500,- za kus. 

Pro 8  proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl přijat a starosta OSH Karlovy Vary je pověřen nákupem medailí a 

pohárů a pan Turek pověřen nákupem cen v celkové výši max. 10.000,- 
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4. Okresní kolo - PS: 

Okresní kolo v PS se bude konat 10.6.2023 ve Žluticích. OZ jsou již hotová a 

rozeslaná. Seznam nutných překážek bude dán dohromady do 27.5. a předán 

starostovi. Jejich odvoz bude mít na starosti p. Hanzelín. Ten bude jejich   seznam 

dávat dohromady s krajským starostou, kterého v této věci osloví. Hospodářka uvádí, 

že bagety nelze jako stravu hradit z dotace NSA, ta za možné náklady uznává pouze 

plnou stravu ve formě obědů. P. Hanzelín byl pověřen, aby společně s p. Ježkem 

informovali rozhodčí o konání okresního kola v PS v samostatném mailu.  

 

5. Zhodnocení akcí od počátku roku: 

Starosta OSH zhodnotil jako moc hezkou akci předávání medailí Zasloužilých hasičů 

okresu K. Vary. 1. ročník nové tradice se uskutečnil na zámku v Chyši, kde nás přivítali 

přímo majitelé manželé Marcela a Vladimír Lažanští. O zámku - Panství Chyše 

(chyse.com). Krásné prostory nám k předávání uvolnili zcela zdarma a doufáme, že 

se tradice ujme a budeme v ní pokračovat i další roky. Ještě před zahájením 

slavnostního předávání se ukázaly děti SDH Jáchymov s malým vystoupením. Po 

předávání, při kterém bylo předneseno o budoucím majiteli medaile krátké povídání 

jsme se všichni přesunuli do zámeckého parku na focení a poté na společný oběd. 

Podle ohlasů se akce povedla a 2. ročník se začne plánovat koncem roku. 

Ve stejném termínu jako udílení medailí se konalo také udílení titulu zasloužilý hasič 

v Přibyslavi. Za okres Karlovy Vary toto ocenění přijali a Zasloužilými hasiči se stali p. 

Kenkuš a p. Kuřátko. 

Druhou akcí v květnu bylo Setkání slavnostních praporů Karlovarského kraje 

v Chodově. Tuto akci hodnotíme velmi pozitivně hlavně co se týče počtu slavnostních 

praporů našeho okresu. V kostele sv. Vavřince bylo požehnáno novému slavnostnímu 

praporu OSH Karlovy Vary. Praporečníkem při této krásné příležitosti byl p. Pospěch. 

Celá akce se velice povedla, i když si někteří postěžovali na nedostatky při občerstvení 

po oficiální části setkání. 

Členové VV berou na vědomí zhodnocení akcí. 

 

6. Zpráva o hospodaření: 

Zprávu o hospodaření přednesla p. Veselá Kaňková, upozornila na dlužníky a ohledně 

dluhu SDH Valeč byl pověřen p. Turek, který se nabídl, že se pokusí kontaktovat 

někoho z SDH a zjistí situaci proč nemají uhrazené členské příspěvky. Ostatní 

dlužníky osloví s poslední výzvou p. Veselá Kaňková. Hospodářka dále upozorňuje, 

že novou podmínkou pro získání dotací MŠMT jsou zveřejněné závěrky ve sbírce 

listin!! O tom bude na OORM informovat její vedoucí. 

 

7. Novelizace stanov: 

Starosta informoval přítomné o novelizaci stanov, která probíhá na ústředí SH ČMS. 

Již byla rozeslána první verze na kraje a okresy k připomínkování.  

https://chyse.com/o-zamku/
https://chyse.com/o-zamku/
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8. Řešení nového volebního období: p. Hubáček informoval přítomné o dvou variantách 

volebního období, které se v tuto chvíli řeší. Z důvodu covidových opatření byl sjezd 

SH ČMS posunut z volebního období 2020 na rok 2021 a nyní je v řešení, zda další 

sjezd bude podle dřívějšího plánu 2025 nebo až po uplynutí pěti let od sjezdu tedy 

2026. VV OSH Karlovy Vary souhlasí s variantou 2025, protože shromáždění delegátů 

se uskutečnilo ještě v roce 2020 v řádném termínu. 

 

9. Různé:  

• p. Pospěch informoval členy výkonného výboru o vyhodnocení PO očima dětí a 

požádal o finanční částku  3.000,- na pořízení cen na oficiální vyhodnocení 

Pro 8  proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl přijat a p. Pospěch je pověřen nákupem cen v celkové výši 3.000,- 

• vedoucí OORP  požádal o výložky a označení členů odborné rady, k jeho žádosti se 

přidal také vedoucí OORM. 

Pro 8  proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl přijat a starosta OSH Karlovy Vary je pověřen nákupem výložek dle 

požadavků vedoucích OOR 

• Byl vznesen návrh na zakoupení rozety, pláštěnky na prapor a rukavic a popruhů pro 

vlajkonoše 

Pro 8  proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl přijat a starosta OSH Karlovy Vary je pověřen nákupem. 

• Po diskuzi, co se starou časomírou, která se vrátila z Jáchymova a dříve byla v držení 

p. Turka vzešel návrh. Časomíra bude opravena v případě, že oprava nepřekročí 

částku 10.000,- 

Pro 8  proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl přijat a opravou byl pověřen p. Turek 

 

10. Usnesení: členové výkonného výboru odsouhlasili jednotlivé body a vzali na vědomí 

zprávy a informace. 

 

11. Ukončení: starosta poděloval všem přítomným za práci a čas, který věnují hasičům a 

popřál jim šťastnou cestu domů. Tím ukončil schůzi v 19:45 

 

 

 

     

Zápis provedla: Bc. Veselá Kaňková Pavla  ________________________________ 

Zápis ověřili:     Monika Píchová 

      Josef Sinkule 

 


